

RECEBEMOS DE PATOCAR PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 24/10/2024 VALOR TOTAL: R\$ 15.193,87 DESTINATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE - AV. MANOEL RIBAS, 620 CENTRO ITAPEJARA D'OESTE-PR

NF-e  
Nº. 000.001.775  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PATOCAR PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA

RUA PAPA JOAO XXIII, 1164 SALA 01  
SAO CRISTOVAO - 85501-240  
PATO BRANCO - PR Fone/Fax: 4626040212

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.775  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4124 1032 2974 0100 0141 5500 1000 0017 7510 0274 1158

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda de mercadoria adquirida por terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240325326529 - 24/10/2024 14:58:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9095235163

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

32.297.401/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

24/10/2024

ENDEREÇO

AV. MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/10/2024

MUNICÍPIO

ITAPEJARA D'OESTE

UF

PR

FONE / FAX

4635268300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:58:20

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 08/11/2024  
Valor R\$ 15.193,87

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
51,35	10,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.193,87
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.684,14	0,00	15.193,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
033184	COLA	35069190	0/00	5102	UN	2,0000	25,6750	51,35	0,00	51,35	10,01	0,00	0,00	19,50
046030	CONJ SINCRONIZADOR 1A 2A Retido na compra: BASE ICMS ST=12,67 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=1,25	87084090	0/60	5405	UN	1,0000	2.468,7600	2.468,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045564	CONJ SINCRONIZADOR 3A 4A Retido na compra: BASE ICMS ST=260,75 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=42,00	87084090	0/60	5405	UN	1,0000	2.511,4200	2.511,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045732	EIXO ENTALHADO Retido na compra: BASE ICMS ST=2,65 pSt=19,00 VALOR ICMS ST=0,50	84099999	0/60	5405	UN	1,0000	1.286,1200	1.286,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
037111	EIXO PILOTO Retido na compra: BASE ICMS ST=12,32 pSt=19,00 VALOR ICMS ST=1,55	39172900	0/60	5405	PC	1,0000	3.738,6800	3.738,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045922	ENGRENAGEM 2 Retido na compra: BASE ICMS ST=84,30 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=13,58	87084090	0/60	5405	UN	1,0000	942,8700	942,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045134	ENGRENAGEM 4 Retido na compra: BASE ICMS ST=887,22 pSt=19,00 VALOR ICMS ST=168,57	87084090	0/60	5405	UN	1,0000	971,0700	971,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035667	JG DE VEDACAO Retido na compra: BASE ICMS ST=126,04 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=14,49	84841000	0/60	5405	UN	1,0000	256,7500	256,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045247	ROLAMENTO PILOTO Retido na compra: BASE ICMS ST=1,74 pSt=19,00 VALOR ICMS ST=0,33	84821010	0/60	5405	JG	2,0000	521,6000	1.043,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045495	ROLAMENTO EIXO Retido na compra: BASE ICMS ST=25,90 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=2,58	84824000	0/60	5405	UN	2,0000	493,7500	987,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017633	ROLAMENTO EIXO Retido na compra: BASE ICMS ST=91,46 pSt=19,50 VALOR ICMS ST=16,18	84821010	0/60	5405	UN	2,0000	468,0750	936,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PROCON-PR www.pr.gov/proconpr - 0800-411512.  
SUBS TRIB CFE. CONV ICMS 41/08  
SUBSTITUICAO TRIBUTARIA RETIDA ANTERIORMENTE  
BASE CALCULO: 1505,05 VALOR IMPOSTO: 261,03  
DOCUMENTO EMITIDO POR EPP/ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
AGRALE MASCA GRANMINI PLACA ARZ0904  
Pagamento: A PRAZO 15  
Vendedor: 0000181 MARQUES ANDREI RODRIGUES  
Email do Destinatário: vlademirlucini@hotmail.com  
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 4.684,14

RESERVADO AO FISCO